
 

 

ое-1 
№ 864-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 05.06.2023 № 861  

г.Чудово 

 
Об участии в реализации  

военно-патриотического проекта  
«Автовеломарш «Спасибо за Победу!» 

 

 

В целях повышения уровня гражданственности и патриотизма населения, 

совершенствования системы патриотического воспитания, обновления его 

содержания и объединения усилий по патриотическому воспитанию 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Администрации Чудовского муниципального района принять участие 

14 июня 2023 года в реализации военно-патриотического проекта 

«Автовеломарш «Спасибо за Победу!», организуемого Ростовской 

региональной детско-молодежной общественной организацией «Спортивный 

клуб Победа», назначив ответственным отдел по работе с молодежью и 

межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального 

района. 

2. Утвердить прилагаемый План организации приема участников военно-

патриотического проекта «Автовеломарш «Спасибо за Победу!» по маршруту 

«Полярные Зори», посвященному 78-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Чудовского района 

Новгородской области, 14 июня 2023 года (далее – План). 

3. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий 

Плана. 

4. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района обеспечить участие в митинге юнармейцев местного отделения 

Юнармии Чудовского района. 

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по 

Чудовскому району обеспечить сопровождение автовеломарша «Спасибо за 

Победу!» по маршруту, утвержденному Планом.  



 2 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 

 

 

 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 

 

 УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 05.06.2023 № 861  
 
 

ПЛАН 

организации приема участников военно-патриотического проекта 
«Автовеломарш «Спасибо за Победу!» по маршруту «Полярные Зори», 
посвященному 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов на территории Чудовского района  
Новгородской области, 14 июня 2023 года  

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Время Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 

1 Сопровождение автовеломарша 
от границы Ленинградской и 
Новгородской областей до 
пункта назначения по адресу: 
г.Чудово, ул.Октябрьская, д.6а 

12.30 - 13.00 ОМВД России по 
Чудовскому району 
(по согласованию) 

2 Встреча участников 
автовеломарша в г.Чудово  
и размещение их для отдыха  

13.00 - 13.30 отдел по работе с 
молодежью и 
межнациональным 
отношениям 
Администрации 
Чудовского 
муниципального 
района (далее - 
отдел по работе с 
молодежью и 
межнациональным 
отношениям) 

3 Митинг на мемориальном 
комплексе «Вечный огонь» 

13.30 - 14.00 МБУ МЦ «Диалог»; 

комитет 
образования 
Администрации 
Чудовского 
муниципального 
района; 

местное отделение 
Юнармии 
Чудовского района; 

ОМВД России по 
Чудовскому району 
(по согласованию) 

4 Экскурсия по мемориальному 
комплексу «Вечный огонь» 

14.00 - 14.20 комитет культуры, 
спорта и архивного 
дела 
Администрации 
Чудовского 
муниципального 
района 



2 

 
1 2 3 4 

5 Работа полевой кухни, сборы в 
дорогу 

14.20 - 15.00 отдел по работе с 
молодежью и 
межнациональным 
отношениям 

6 Сопровождение автовеломарша 
по маршруту от г.Чудово, 
ул.Октябрьская, д.6а до границы 
Чудовского района 
Новгородской области в 
д.Мостки 

15.00 ОМВД России по 
Чудовскому району 
(по согласованию)  

____________________ 

 


